
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ 
προς συμπλήρωση αυτού, γ¼α το προσωπ¼κό του 
Δήμου Νέας Φ¼λαδέλφε¼ας- Νέας Χαλκηδόνας 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δ¼καίου, Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Αορίστου κα¼ Ορ¼σμένου Χρόνου, γ¼α το 
α’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμων Βύρωνα.

3 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων Δή-
μου Ηρω¼κής Πόλης Νάουσας γ¼α το έτος 2023.

4 Ίδρυση Μονάδας Εσωτερ¼κού Ελέγχου στο Πανε-
π¼στήμ¼ο Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 825 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ 
προς συμπλήρωση αυτού, γ¼α το προσωπ¼κό του 
Δήμου Νέας Φ¼λαδέλφε¼ας- Νέας Χαλκηδόνας με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δ¼καίου, �δ¼ωτ¼κού Δ¼-
καίου Αορίστου κα¼ Ορ¼σμένου Χρόνου, γ¼α το 
α’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - 
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87) .

2) Τ¼ς παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 «Κώδ¼κα Κατάστασης 
Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3) Την παρ. 4 του άρ»ρου 2 του ν. 3731/2008 (Α’ 263) 
κα¼ το άρ»ρο 19 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) περί επανασύ-
στασης της Δημοτ¼κής Αστυνομίας.

4) Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

5) Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

6) Την υπ’ αρ. 264/2016 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου που εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 103976/37863/ 
19-1-2017 (Β’ 281) απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής κα¼ δημοσ¼εύ»ηκε 
στο, περί κα»¼έρωσης δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουρ-
γίας υπηρεσ¼ών του Δήμου μας.

7) Την υπ’ αρ. 109/2017 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου που εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 48367/17235/ 
11-10-2017 (Β’ 3829) απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής, περί τροπο-
ποίησης της υπ’ αρ. 103976/37863/19-1-2017 απόφα-
σης του Γεν¼κού Γραμματέα ως προς τον κα»ορ¼σμό του 
ωραρίου λε¼τουργίας του Τμήματος Κο¼μητηρίου.

8) Το υπ’ αρ. 22310/23-9-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Προσχολ¼κής Αγωγής.

9) Το υπ’ αρ. 26489/11-11-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Περ¼βάλλοντος κα¼ Πρασίνου.

10) Το υπ’ αρ. 22426/26-9-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών.

11) Το υπ’ αρ. 21038/12-9-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών.

12) Το υπ’ αρ. 21246/23-9-2022 έγγραφο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Δημοτ¼κής Αστυνομίας.

13) Το υπ’ αρ. 24266/18-10-2022 έγγραφο της Δ¼εύ-
»υνσης Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼κής. 

14) Το υπ’ αρ. 22376/23-9-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών. 

15) Το υπ’ αρ. 22389/26-9-2022 έγγραφο του Ιδ¼αίτε-
ρου Γραφείου Δημάρχου.

16) Το υπ’ αρ. 22203/22-9-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης ΚΕΠ.

17) Το υπ’ αρ. 22326/23-9-2022 έγγραφο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Πληροφορ¼κής.

18) Το από 22-12-2022 μήνυμα ηλεκτρον¼κού ταχυ-
δρομείου της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας, Ανακύκλωσης 
κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6763

70463

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.28 17:42:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70464 Τεύχος B’ 6763/28.12.2022

19) Την υπ’ αρ. 31143/21-12-2022 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογ¼σμού, Δ¼πλογραφ¼κού κα¼ Φορολογ¼-
κών Υπο»έσεων του Δήμου μας, περί ύπαρξης Κ.Α. κα¼ 
π¼στώσεων στον υπό έγκρ¼ση προϋπολογ¼σμό ο¼κονο-
μ¼κού έτους 2023.

20) Το γεγονός ότ¼ η προκύπτουσα δαπάνη »α αντ¼-
μετωπ¼σ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς των Κ.Α.: 02.10.6012.001, 
02.10.6012.002, 02.10.6012.003, 02.10.6022.001, 
02.10.6022.002 συνολ¼κού ποσού 34.100,00 €,

02.15.6012.001, 02.15.6022.001 συνολ¼κού ποσού 
23.000,00 €,

02.20.6012.001, 02.20.6022.001, 02.20.6042.001, 
02.20.6011.002, 02.20.6021.002 συνολ¼κού ποσού 
112.500,00 €,

02.30.6012.001, 02.30.6022.001 συνολ¼κού ποσού 
8.500,00 €,

02.35.6012.001, 02.35.6022.001, 02.35.6042.001, 
02.35.6042.002, 02.35.6011.002 συνολ¼κού ποσού 
36.100,00 €,

02.45.6012.001, 02.45.6022.001, 02.45.6011.002 συνο-
λ¼κού ποσού 14.000,00 € κα¼

02.50.6012.001 συνολ¼κού ποσού 9.500,00 € του προ-
ϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2023, σύμφωνα με την 

ως άνω αναφερόμενη βεβαίωση της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κο-
νομ¼κών Υπηρεσ¼ών.

21) Την ανάγκη κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απο-
γευματ¼νής εργασίας γ¼α τους υπαλλήλους, ο¼ οποίο¼ 
εκτός από τα κα»ήκοντα της »έσης τους κα¼ πέραν του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας τους εκτελούν την 
υπηρεσία των Ληξ¼αρχείων των Δημοτ¼κών Ενοτήτων 
κα»ώς επίσης κα¼ γ¼α τους υπαλλήλους ο¼ οποίο¼ τη-
ρούν κα¼ συντάσσουν τα πρακτ¼κά των συνεδρ¼άσεων 
του Δημοτ¼κού Συμβουλίου, των Τοπ¼κών Συμβουλίων 
των Δημοτ¼κών Ενοτήτων κα¼ δ¼αφόρων επ¼τροπών 
του Δήμου.

22) Τ¼ς εποχ¼κές, έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼α-
κές ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ κατά μήνα, που γ¼α 
την αντ¼μετώπ¼σή τους επ¼βάλλετα¼ η απασχόληση του 
προσωπ¼κού των υπηρεσ¼ών του Δήμου μας, πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με 
αμο¼βή, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ 
προς συμπλήρωση αυτού, γ¼α το προσωπ¼κό με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δ¼καίου, Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 
κα¼ Ορ¼σμένου Χρόνου γ¼α το α’ εξάμηνο του έτους 2023, 
ως εξής:

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡ-

ΧΟΥ-ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

46 5520

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

54 5470

54 2517

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

7 740

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-
ΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσ¼α (6η 
πρω¼νή-22η 

ώρα)

Νυχτερ¼νή (22η 
ώρα- 6η ώρα)

Νυχτερ¼νή εργά-
σ¼μων ημερών

Ημερήσ¼α κα¼ 
νυχτερ¼νή Κυρ¼-
ακών κα¼ Εξα¼ρέ-

σ¼μων

97 17460

80 14400

15 750



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 70465Τεύχος B’ 6763/28.12.2022

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

20 2400

6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-
ΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙ-
ΝΕΣ

Ημερήσ¼α (6η 
πρω¼νή-22η 

ώρα)

Νυχτερ¼νή (22η 
ώρα-6η ώρα)

Νυχτερ¼νή 
εργάσ¼μων ημε-

ρών

Ημερήσ¼α κα¼ 
νυχτερ¼νή Κυρ¼-
ακών κα¼ Εξα¼-

ρέσ¼μων

27 3240

27 2592

3 160

3 180

7. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙ-
ΝΕΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-
ΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Ημερήσ¼α (6η 
πρω¼νή-22η 

ώρα)

Νυχτερ¼νή (22η 
ώρα-6η ώρα)

Νυχτερ¼νή 
εργάσ¼μων ημε-

ρών

Ημερήσ¼α κα¼ 
νυχτερ¼νή Κυρ¼-
ακών κα¼ Εξα¼-

ρέσ¼μων

9 1080

2 520 320

8. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
(06.00-22.00)

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
(22.00-06.00)

6 720 576 576

9. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ  ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

10 1200

Η ονομαστ¼κή κατανομή των ωρών »α γίνε¼ με νεότερες αποφάσε¼ς.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νέα Φ¼λαδέλφε¼α, 22 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΡΟΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70466 Τεύχος B’ 6763/28.12.2022

    Αρ¼»μ. απόφ. 768 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμων Βύρωνα.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τον Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - Α’143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου 

(Β’  96/2017, όπως τροποπο¼ή»ηκε (Β’  2274/2017 κα¼ 
Β’ 5283/2021).

5. Την υπ’ αρ. 26193/13-12-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ-
»υνσης των Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου μας 
περί ύπαρξης πίστωσης στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου 
έτους 2023, αποφασίζε¼:

Κα»¼ερώνετα¼ υπερωρ¼ακή απασχόληση έως κα¼ (20) 
είκοσ¼ ώρες μην¼αίως κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες κα¼ 
πέραν του ωραρίου εργασίας γ¼α το έτος 2023, γ¼α τους 
παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου Βύρωνα:

1.  Σκουρλής Ισαάκ του Χρήστου, μόν¼μος υπάλληλος, 
κλάδου ΔΕ Οδηγών με Βα»μό Γ’, λόγω εργασίας του κατά 
τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, πέραν του υποχρεωτ¼κού ωρα-
ρίου του γ¼α τ¼ς ανάγκες λε¼τουργίας των Βρεφ¼κών-Πα¼-
δ¼κών Στα»μών κα¼

2. Λ¼άτσος Κωνσταντίνος του Θεοδώρου, μόν¼μος 
υπάλληλος, κλάδου ΔΕ Οδηγών με Βα»μό Β’, λόγω ερ-
γασίας του κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, πέραν του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου του γ¼α τ¼ς ανάγκες λε¼τουργίας των 
Βρεφ¼κών- Πα¼δ¼κών Στα»μών.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βύρωνας, 19 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ

Ι

      Αρ¼»μ. 22793 (3)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων Δή-
μου Ηρω¼κής Πόλης Νάουσας γ¼α το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΗΣ ΝΑΟΥΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1δ του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α 87).
2) Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3) Το άρ»ρο 12 του ν. 2503/1997 .
4) Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5) Την υπ’ αρ. 2174/6.3.2014 απόφαση του Γεν¼κού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Κα»¼έρωση νυχτερ¼νού ωραρίου λε¼τουργίας, κα»ημερ¼νά 
κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές -αργίες κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, των Τμημά-
των α) Δασών κα¼ β) Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης της 
Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος του Δήμου Νάουσας» (Β’ 758).

6) Την υπ’ αρ. ο¼κ. 6049/13.6.2014 απόφαση του Γεν¼-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδο-
νίας- Θράκης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2174/6.3.2014 
απόφασης του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης περί κα»¼έρωσης ωραρίου λε¼τουργίας, 
κα»ημερ¼νά κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές - αργίες κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες, των Τμημάτων α) Δασών κα¼ β) Κα»αρ¼ότητας 
κα¼ Ανακύκλωσης της Δ¼εύ»υνσης  Περ¼βάλλοντος του 
Δήμου Νάουσας (λε¼τουργία των ανωτέρω τμημάτων σε 
"24ωρη βάση" αντί του λαν»ασμένου "κατά τ¼ς νυχτερ¼-
νές ώρες")» (Β’ 1799).

7) Την υπ’ αρ. 1189/26.02.2018 (Β’ 1082) απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας-
Θράκης γ¼α τροποποίηση της υπ’  αρ. 2174/6.3.2014 
απόφασης Γεν¼κού Γραμματέα, κατά το μέρος αυτής 
που αφορά τα μέσα κα¼ το απασχολούμενο προσωπ¼-
κού του τμήματος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης της 
Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος κα¼ συγκεκρ¼μένα η αποκο-
μ¼δή των απορ/ρων »α δ¼εξάγετα¼ με δύο απορ/ρα κα¼ 
»α απασχολούντα¼ δύο υπάλληλο¼ κλάδου ΔΕ Οδηγών, 
τέσσερ¼ς ΥΕ Εργάτες κα»αρ¼ότητας κα¼ ένας υπάλληλος 
ΔΕ Εποπτών Κα»αρ¼ότητας.

8) Την υπ’ αρ. 4964/20.06.2018 (Β’ 2928) απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας-
Θράκης γ¼α τροποποίηση της υπ’ αρ. 2174/6.3.2014 από-
φασης του Γεν¼κού Γραμματέα, κατά το μέρος αυτής που 
αφορά τον αρ¼»μό των απασχολουμένων υπαλλήλων 
του τμήματος Δασών της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος 
με την προσ»ήκη ενός υπαλλήλου με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Α.Χ. ε¼δ¼κότητας ΔΕ Φυλάκων.

9) Τ¼ς έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουρ-
γούντα¼ κατά το έτος 2023 σε συγκεκρ¼μένα Τμήματα 
των Δ¼ευ»ύνσεων του Δήμου Νάουσας κα¼ ο¼ οποί-
ες επ¼βάλλουν την απασχόληση υπαλλήλων του Δή-
μου πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας ως εξής: 
Α) Τμήμα Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης (λόγω απο-
κομ¼δής απορρ¼μμάτων τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες, κα»ώς κα¼ 
τ¼ς Κυρ¼ακές - αργίες κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες), Β) Τμήμα 
Δημοτ¼κών Δασών (λόγω των συνεχών αναγκών πυρο-
προστασίας των δημοτ¼κών δασών - συνολ¼κής έκτασης 
78.000 στρεμμάτων), Γ) Γραφείο Ληξ¼αρχείου (απογευμα-
τ¼νή τέλεση πολ¼τ¼κών γάμων κα¼ δήλωση ληξ¼αρχ¼κών 
γεγονότων), Δ) Δ¼ο¼κητ¼κό Τμήμα (τήρηση πρακτ¼κών 
απογευματ¼νών συνεδρ¼άσεων Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
κα¼ τήρηση πρακτ¼κών απογευματ¼νών συνεδρ¼άσεων 
Συμβουλίων Κο¼νοτήτων Δήμου Νάουσας), Ε) Τμήμα 
Ηλεκτρομηχανολογ¼κό του Δήμου Νάουσας κα¼ συγκε-
κρ¼μένα στο Γραφείο επ¼σκευής - συντήρησης οχημάτων 
κα¼ ο¼ οποίες επ¼βάλλουν την υπερωρ¼ακή απασχόληση 
του μοναδ¼κού υπαλλήλου του Δήμου πέραν του κα-
νον¼κού ωραρίου εργασίας, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των 
έκτακτων κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών. Ιδ¼αί-
τερα να αναφέρουμε την περίοδο αποχ¼ον¼σμού αλλά 
κα¼ τ¼ς έκτακτες κα¼ κατεπείγουσες βλάβες ¼δ¼αίτερα των 
απορρ¼μματοφόρων, όπου αναγκάζετα¼ η πόλη να μείνε¼ 
ακα»άρ¼στη, κα»ώς κα¼ η τεχν¼κή κατάσταση των οχημά-
των σε πολλές περ¼πτώσε¼ς δεν είνα¼ κα»όλου καλή κα¼ 
επ¼τείνε¼ το ούτως ή άλλως πρόβλημα λόγω κα¼ του με-
γάλου μεγέ»ους του αρ¼»μού οχημάτων - μηχανημάτων.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 70467Τεύχος B’ 6763/28.12.2022

ΣΤ) Τμήμα Έργων Αυτεπ¼στασίας κα¼ Συντηρήσεων της 
Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών

Τ¼ς έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουρ-
γούντα¼ κατά το έτος 2023 στο πλαίσ¼ο της Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας του Δήμου κα¼ ο¼ οποίες επ¼βάλουν την 
απασχόληση υπαλλήλων του Δήμου πέραν του κανον¼-
κού ωραρίου εργασίας, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, 
εκτάκτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών ήτο¼ 
χ¼ονοπτώσεων, παγετών (αποχ¼ον¼σμός οδ¼κού δ¼κτύ-
ου, αντ¼μετώπ¼ση παγετού κ.λπ.) αλλά κα¼ πυρκαγ¼ών 
(δ¼ανοίξε¼ς, συντηρήσε¼ς δασ¼κού οδ¼κού δ¼κτύου κ.λπ.).

Ότ¼ η δαπάνη, που »α προκύψε¼ από την ως άνω 
απασχόληση κα¼ »α ανέλ»ε¼ συνολ¼κά στο ποσό των 
52.158,40 ευρώ έχε¼ προβλεφ»εί στον υπό ψήφ¼ση 
προϋπολογ¼σμό του Δήμου Νάουσας έτους 2023 κα¼ 
συγκεκρ¼μένα τους κωδ¼κούς μ¼σ»οδοσίας Κ.Α. 10.6012, 
10.6022, 20.6012, 20.6022, 35.6012, 35.6022, 30.6012 κα¼ 
30.6022 όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες ο¼ αντίστο¼χες 
π¼στώσε¼ς, αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση συνολ¼κά 10.427 ωρών υπερωρ¼ακής ερ-
γασίας γ¼α το έτος 2023 ως εξής:

Α) Τμήμα Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης της Δ¼εύ-
»υνσης Περ¼βάλλοντος

1) Τη νυκτερ¼νή εργασία προς συμπλήρωση, κα»ημερ¼-
νών, Κυρ¼ακών, αργ¼ών, κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, από 22: 00 
έως 6η πρω¼νή ώρα (σε 24ωρη λε¼τουργία της Υπηρεσίας):

γ¼α δύο (2) μόν¼μους υπαλλήλους ΔΕ Οδηγών αυτο-
κ¼νήτων, τρε¼ς (3) μονίμους υπαλλήλους ΥΕ Εργατών 
Κα»αρ¼ότητας, έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ, ΥΕ Εργατών 
Κα»αρ¼ότητας. ΣΥΝΟΛΟ: 3.995 ώρες.

2) Την Εργασία Κυρ¼ακών, αργ¼ών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών:
γ¼α δύο (2) μόν¼μους υπαλλήλους ΔΕ Οδηγών αυτο-

κ¼νήτων, τρε¼ς (3) μονίμους υπαλλήλους ΥΕ Εργατών 
Κα»αρ¼ότητας, έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ, ΥΕ Εργατών 
Κα»αρ¼ότητας. ΣΥΝΟΛΟ: 1.680 ώρες.

Κωδ¼κοί μ¼σ»οδοσίας:
20.6012 (μόν¼μο¼): 27.000,00 ευρώ
20.6022 (Ι.Δ.Α.Χ.): 3.000,00 ευρώ
Ο¼ κατά τα ως άνω ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας Κυ-

ρ¼ακών, αργ¼ών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών δεν »α υπερ-
βαίνουν τ¼ς εκατόν ογδόντα (180) ανά υπάλληλο κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους κα¼ άλλες εκατόν ογδόντα 
(180) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Β) Τμήμα Δημοτ¼κών Δασών της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλ-
λοντος

1) Την υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή κα¼ βραδ¼νή εργασία 
πέραν της υποχρεωτ¼κής σε 24ωρη λε¼τουργία της υπη-
ρεσίας (από 01/05/2023 έως 31/12/2023) γ¼α:

- ένα (1) μόν¼μο υπάλληλο ΤΕ Δασοπονίας,
- έναν (1) υπάλληλο αορίστου χρόνου ΤΕ Δασοπονίας,
- έναν (1) μόν¼μο υπάλληλο ΔΕ Δασοφυλάκων κα¼
- έναν (1) υπάλληλο αορίστου χρόνου ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ: 640 ώρες.
2) Την Εργασία Κυρ¼ακών, αργ¼ών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημε-

ρών πέραν της υποχρεωτ¼κής σε 24ωρη λε¼τουργία της 
Υπηρεσίας (από 01/05/2023 έως 31/12/2023) γ¼α:

- ένα (1) μόν¼μο υπάλληλο ΤΕ Δασοπονίας,
- έναν (1) υπάλληλο αορίστου χρόνου ΤΕ Δασοπονίας,
- έναν (1) μόν¼μο υπάλληλο ΔΕ Δασοφυλάκων κα¼

- έναν (1) υπάλληλο αορίστου χρόνου ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΣΥΝΟΛΟ: 512 ώρες.

Κωδ¼κοί μ¼σ»οδοσίας
35.6012 (μόν¼μο¼): 7.000,00 ευρώ
35.6022 (Ι.Δ.Α.Χ.): 3.600,00 ευρώ.
Ο¼ κατά τα ως άνω ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας δεν »α 

υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο κατά 
το πρώτο εξάμηνο του έτους κα¼ άλλες εκατόν είκοσ¼ 
(120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Ο¼ κατά τα ως άνω ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας Κυρ¼-
ακών, αργ¼ών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών δεν »α υπερβαί-
νουν τ¼ς ενενήντα έξ¼ (96) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο 
εξάμηνο του έτους κα¼ άλλες ενενήντα έξ¼ (96) ανά υπάλ-
ληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Γ) Γραφείο Ληξ¼αρχείου Τμήματος Δημοτ¼κής Κατάστα-
σης της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών, Γραφείο 
Ληξ¼αρχείου Αποκεντρωμένης Υπηρεσίας Δ.Ε. Αν»εμίων 
κα¼ Γραφείο Ληξ¼αρχείου Αποκεντρωμένης Υπηρεσίας 
Δ.Ε. Ε¼ρηνούπολης.

Γ¼α τρε¼ς (3) μονίμους ή αορίστου χρόνου δ¼ο¼κητ¼κούς 
υπαλλήλους στους οποίους ανατί»εντα¼ με Απόφαση Δη-
μάρχου κα»ήκοντα Ληξ¼άρχων στ¼ς Ληξ¼αρχ¼κές Περ¼φέ-
ρε¼ες των 3 Δημοτ¼κών Ενοτήτων του Δήμου: 720 ώρες.

Ο¼ κατά τα ως άνω ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 
εργασίας δε »α υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους κα¼ άλλες 
εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξά-
μηνο του έτους.

Κωδ¼κοί μ¼σ»οδοσίας: 
10.6012 (μόν¼μο¼): 3.000,00 ευρώ
10.6022 (Ι.Δ.Α.Χ.): 600,00 ευρώ
Δ) Δ¼ο¼κητ¼κό Τμήμα της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπη-

ρεσ¼ών
1) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία έως 22:00 ώρα:
Γ¼α ένα (1) μόν¼μο ή αορίστου χρόνου υπάλληλο ΤΕ Δ¼ο¼-

κητ¼κού, με τον αναπληρωτή του, που τηρεί κα¼ συντάσσε¼ 
τα πρακτ¼κά συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
Νάουσας, που συνεδρ¼άζε¼ πέραν από το υποχρεωτ¼κό 
ωράρ¼ο εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου: 240 ώρες.

Ο¼ κατά τα ως άνω ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 
εργασίας δε »α υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους κα¼ άλλες 
εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξά-
μηνο του έτους.

Κωδ¼κοί μ¼σ»οδοσίας: 10.6022 (Ι.Δ.Α.Χ.): 1.500,00 ευρώ
2) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία έως 22:00 ώρα:
Γ¼α ένα (1) μόν¼μο υπάλληλο ΤΕ Δ¼ο¼κητ¼κού, γ¼α έναν 

(1) μόν¼μο υπάλληλο ΤΕ Τεχνολόγων -Γεωπόνων, γ¼α έναν 
(1) μόν¼μο υπάλληλο ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού, γ¼α έναν (1) μόν¼μο 
υπάλληλο ΥΕ Κλητήρων κα¼ γ¼α έναν (1) υπάλληλο αο-
ρίστου χρόνου ΤΕ Δ¼ο¼κητ¼κού, που τηρούν κα¼ συντάσ-
σουν τα πρακτ¼κά συνεδρ¼άσεων των Κο¼νοτήτων Δήμου 
Νάουσας, που συνεδρ¼άζουν πέραν από το υποχρεωτ¼κό 
ωράρ¼ο εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου: 1200 ώρες.

Ο¼ κατά τα ως άνω ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 
εργασίας δε »α υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους κα¼ άλλες 
εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξά-
μηνο του έτους.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70468 Τεύχος B’ 6763/28.12.2022

Κωδ¼κοί μ¼σ»οδοσίας: 10.6012 (μόν¼μο¼): 5.000,00 

ευρώ 10.6022 (Ι.Δ.Α.Χ.): 1.300,00 ευρώ

Ε) Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογ¼κό της Δ¼εύ»υνσης Τε-

χν¼κών Υπηρεσ¼ών 

Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία έως 22:00 ώρα:

Γ¼α ένα (1) μόν¼μο υπάλληλο ΔΕ Μηχανοτεχνίτη Οχη-

μάτων γ¼α απασχόληση πέραν από το υποχρεωτ¼κό 

ωράρ¼ο εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου: 240 

ώρες.

Ο¼ κατά τα ως άνω ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 

εργασίας δε »α υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ κατά το 

πρώτο εξάμηνο του έτους κα¼ άλλες εκατόν είκοσ¼ (120) 

κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Κωδ¼κός μ¼σ»οδοσίας:

20.6012 (μόν¼μο¼): 1.000,00 ευρώ

ΣΤ) Τμήμα Έργων Αυτεπ¼στασίας κα¼ Συντηρήσεων της 

Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών

Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία έως 22:00 ώρα:

- Γ¼α τρε¼ς (3) μονίμους υπαλλήλους ΔΕ Χε¼ρ¼στών Μηχα-

νημάτων Έργων γ¼α απασχόληση πέραν από το υποχρεωτ¼-

κό ωράρ¼ο εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου: 720 ώρες.

- Γ¼α έναν (1) υπάλληλο αορίστου χρόνου ΔΕ Χε¼ρ¼-

στών Μηχανημάτων Έργων γ¼α απασχόληση πέραν από 

το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας των υπαλλήλων του 

Δήμου: 240 ώρες.

- Γ¼α έναν (1) υπάλληλο αορίστου χρόνου ΔΕ Οδηγών 

γ¼α απασχόληση πέραν από το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο ερ-

γασίας των υπαλλήλων του Δήμου: 240 ώρες.

Ο¼ κατά τα ως άνω ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 

εργασίας δε »α υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ κατά το 

πρώτο εξάμηνο του έτους κα¼ άλλες εκατόν είκοσ¼ (120) 

κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Κωδ¼κός μ¼σ»οδοσίας:

30.6012 (μόν¼μο¼): 1.566,00 ευρώ

30.6022 (αορίστου χρόνου): 992,40 ευρώ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-

κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 

ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ γ¼α τη χρον¼κή περίοδο 

1-1-2023 έως 31/12/2023.

Η απόφαση αυτή »α δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νάουσα, 20 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 1/5 (4)

Ίδρυση Μονάδας Εσωτερ¼κού Ελέγχου στο Πα-
νεπ¼στήμ¼ο Πελοποννήσου.

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπ¼στημίου Πελοπον-

νήσου» (Α’ 12).

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργε¼ες Πανεπ¼στημίων κα¼ 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τρ¼τοβά»μ¼α εκπαίδευση, πε¼ρα-
ματ¼κά σχολεία, Γεν¼κά Αρχεία του Κράτους κα¼ λο¼πές 
δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 70).

3. Την υπ’ αρ. 8593/27.10.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1150) δ¼απ¼-
στωτ¼κή πράξη του Πρύτανη του Πανεπ¼στημίου Πελο-
ποννήσου, με την οποία δ¼απ¼στώνετα¼ η Συγκρότηση 
του Συμβουλίου Δ¼οίκησης του Πανεπ¼στημίου Πελο-
ποννήσου.

4. Την υπ’ αρ. 9780/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175) απόφαση περί 
δ¼απ¼στωτ¼κής πράξης Εκλογής Πρύτανη του Πανεπ¼στη-
μίου Πελοποννήσου.

5. Τα άρ»ρα 76 κα¼ 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφ¼ακή Δ¼α-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελλην¼κή Νομο»εσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 κα¼ της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρον¼κές Επ¼κο¼νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελλην¼κό 
Δίκα¼ο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α’ 184).

6. Τα άρ»ρα 5 κα¼ 9 του ν. 3469/2006 «Ε»ν¼κό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» 
(Α’ 131).

7. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερ¼κού Ελέγχου του 
Δημόσ¼ου Τομέα, Σύμβουλος Ακερα¼ότητας στη δημόσ¼α 
δ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς γ¼α τη δημόσ¼α δ¼οίκηση κα¼ 
την τοπ¼κή αυτοδ¼οίκηση» (Α’ 62) κα¼ ε¼δ¼κά το άρ»ρο 9, 
ως ¼σχύε¼ μετά την τροποποίησή του με το άρ»ρο 40 του 
ν. 4940/2022, ως κα¼ του άρ»ρου 10.

8. Το άρ»ρο 213 του ν. 4957/2022 «Νέο¼ Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπα¼δευτ¼κά Ιδρύματα: Ενίσχυση της πο¼ότη-
τας, της λε¼τουργ¼κότητας κα¼ της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κο¼νωνία κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 141).

9. Την παρ. 2 του άρ»ρου 469 του ν. 4957/2022 «Νέο¼ 
ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπα¼δευτ¼κά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της πο¼ότητας, της λε¼τουργ¼κότητας κα¼ της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κο¼νωνία κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 141).

10. Το γεγονός ότ¼ μέχρ¼ σήμερα δεν έχε¼ εκδο»εί ο 
Οργαν¼σμός του Πανεπ¼στημίου Πελοποννήσου.

11. Το υπό στο¼χεία Β. Προτερ.146860/ΓΓ3/25-11-2022 
έγγραφο της Γεν¼κής Γραμματείας Ανώτατης Εκπαίδευ-
σης του Υπουργείου Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων.

12. Το γεγονός ότ¼ από την εφαρμογή των δ¼ατάξεων 
της παρούσας απόφασης προκαλείτα¼ σε βάρος του κρα-
τ¼κού προϋπολογ¼σμού ετήσ¼α δαπάνη ποσού 4.206,72 
ευρώ (ΚΑΕξ 0215 Ε¼δ¼κού Φορέα 19250).

13. Την ανάγκη σύστασης κα¼ λε¼τουργίας Αυτοτελούς 
Μονάδας Εσωτερ¼κού Ελέγχου στο Πανεπ¼στήμ¼ο Πελο-
ποννήσου ως οργαν¼κής μονάδας επ¼πέδου Τμήματος, 
λαμβάνοντας υπόψη την αναγκα¼ότητα δ¼ασφάλ¼σης της 
εύρυ»μης λε¼τουργίας του Πανεπ¼στημίου Πελοποννή-
σου, αποφασίζε¼:

Τη σύσταση αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερ¼κού Ελέγχου 
στο Πανεπ¼στήμ¼ο Πανεπ¼στημίου Πελοποννήσου, ως εξής:

Άρ»ρο 1 
Σύσταση - Επίπεδο λε¼τουργίας - Δομή - 
Οργανωτ¼κή δ¼άρ»ρωση

Συστήνετα¼ στο Πανεπ¼στήμ¼ο Πελοποννήσου δ¼ο¼κη-
τ¼κή δομή, με την ονομασία «Μονάδα Εσωτερ¼κού Ελέγ-
χου» (Μ.Ε.Ε.), ως αυτοτελής κα¼ ανεξάρτητη μονάδα, σε 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 70469Τεύχος B’ 6763/28.12.2022

επίπεδο λε¼τουργίας Τμήματος, η οποία υπάγετα¼ απευ-
»είας στον Πρύτανη του Πανεπ¼στημίου Πελοποννήσου 
κα¼ συνεργάζετα¼ με το Συμβούλ¼ο Δ¼οίκησης.

Άρ»ρο 2 
Αποστολή - Στόχος

Αποστολή της Μονάδας Εσωτερ¼κού Ελέγχου είνα¼ η 
βελτίωση της λε¼τουργίας του συστήματος εσωτερ¼κού 
ελέγχου του Πανεπ¼στημίου Πελοποννήσου με στόχο: 
α) την ενίσχυση της αποτελεσματ¼κότητας κα¼ της απο-
δοτ¼κότητάς του, β) την αξ¼οπ¼στία του κα¼ γ) την υπο-
στήρ¼ξη του φορέα γ¼α την επίτευξη των στρατηγ¼κών 
του στόχων μέσω της εύλογης δ¼αβεβαίωσης ως προς 
την αποδοτ¼κότητα κα¼ αποτελεσματ¼κότητα των συστη-
μάτων κα¼ δ¼αδ¼κασ¼ών δ¼ακυβέρνησης, δ¼αχείρ¼σης κ¼ν-
δύνων κα¼ των δ¼κλίδων ελέγχου.

Άρ»ρο 3 
Αρμοδ¼ότητες

Η Μονάδα Εσωτερ¼κού Ελέγχου ασκεί τ¼ς αρμοδ¼ότη-
τες του άρ»ρου 10 του ν. 4795/2021 (Α’ 62). Ε¼δ¼κότερα, 
όπως αναγράφοντα¼ στο άρ»ρο 213 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141), αρμοδ¼ότητες της Μονάδας είνα¼:

α) Η αξ¼ολόγηση της επάρκε¼ας κα¼ της καταλληλότη-
τας του συστήματος εσωτερ¼κού ελέγχου στ¼ς δ¼ο¼κη-
τ¼κές υπηρεσίες, κα»ώς κα¼ στ¼ς ακαδημαϊκές, ερευνη-
τ¼κές κα¼ λο¼πές δομές κα¼ μονάδες του Πανεπ¼στημίου 
Πελοποννήσου,

β) η σύνταξη εγχε¼ρ¼δίων εσωτερ¼κού ελέγχου,
γ)η αξ¼ολόγηση της λε¼τουργίας κα¼ των δραστηρ¼-

οτήτων του Πανεπ¼στημίου Πελοποννήσου βάσε¼ της 
αρχής της χρηστής δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ της 
δ¼αφάνε¼ας,

δ) η αξ¼ολόγηση των δ¼αδ¼κασ¼ών σχεδ¼ασμού, της 
εκτέλεσης κα¼ της αξ¼ολόγησης των λε¼τουργ¼ών κα¼ των 
προγραμμάτων,

ε) η δ¼ασφάλ¼ση της ορ»ής, αποτελεσματ¼κής κα¼ 
ασφαλούς δ¼αχείρ¼σης κα¼ χρήσης των πληροφορ¼ακών 
συστημάτων του Πανεπ¼στημίου Πελοποννήσου,

στ) η κατάρτ¼ση προγράμματος εσωτερ¼κών ελέγχων 
των δ¼ο¼κητ¼κών, ακαδημαϊκών, ερευνητ¼κών κα¼ υπηρε-
σ¼ακών μονάδων κα¼ δομών του Πανεπ¼στημίου Πελο-
ποννήσου Θράκης, λαμβάνοντας υπόψη τον στρατηγ¼κό 
σχεδ¼ασμό αυτού,

ζ) η δ¼ενέργε¼α προγραμματ¼σμένων κα¼ έκτακτων 
ελέγχων στ¼ς δ¼ο¼κητ¼κές υπηρεσίες, στ¼ς ακαδημαϊκές, 
ερευνητ¼κές κα¼ λο¼πές δομές κα¼ μονάδες του Πανεπ¼-
στημίου Πελοποννήσου κα¼ την κατάρτ¼ση των εκ»έσεων 
ελέγχου, 

η) η υποβολή περ¼οδ¼κής αναφοράς προς τον Πρύτανη 
κα¼ το Συμβούλ¼ο Δ¼οίκησης του Πανεπ¼στημίου Πελο-
ποννήσου σχετ¼κά με τη συμμόρφωση των υπηρεσ¼ών 
με τ¼ς προτάσε¼ς των εσωτερ¼κών ελέγχων,

») η σύνταξη ετήσ¼ας έκ»εσης, στην οποία καταγράφο-
ντα¼ ο¼ δραστηρ¼ότητες κα¼ τα αποτελέσματα του εσωτε-
ρ¼κού ελέγχου, η πρόοδος υλοποίησης των προτάσεων 
αυτού, ο¼ υπολε¼μματ¼κοί κίνδυνο¼ κα¼ η αξ¼ολόγησή 
τους, λόγω της μη υλοποίησης δ¼ορ»ωτ¼κών ενεργε¼ών. 
Η ετήσ¼α έκ»εση συνοδεύετα¼ από Γνώμη που υποβάλ-

λετα¼ στον Πρύτανη του Πανεπ¼στημίου Πελοποννήσου 
Θράκης, σύμφωνα με τα ορ¼ζόμενα στο άρ»ρο 13 του 
ν. 4795/2021,

¼) ο έλεγχος εφαρμογής κα¼ συμμόρφωσης με το εξωτε-
ρ¼κό κα¼ εσωτερ¼κό κανον¼στ¼κό πλαίσ¼ο του Ιδρύματος, 
κα»ώς κα¼ τον έλεγχο της ορ»ής εφαρμογής των δ¼αδ¼-
κασ¼ών εκτέλεσης του προϋπολογ¼σμού του κά»ε φορέα 
ή οντότητας που υπάγετα¼ στον έλεγχο της Μονάδας 
Εσωτερ¼κού Ελέγχου, της δ¼ενέργε¼ας των δαπανών κα¼ 
της δ¼αχείρ¼σης της ακίνητης, κ¼νητής κα¼ δ¼ανοητ¼κής 
περ¼ουσίας του Πανεπ¼στημίου Πελοποννήσου, με στό-
χο τον εντοπ¼σμό φα¼νομένων κακοδ¼οίκησης κα¼ κακο-
δ¼αχείρ¼σης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης κα¼ την 
ανάπτυξη δ¼κλίδων γ¼α την αποτροπή τους στο μέλλον,

¼α) η παροχή συμβουλευτ¼κών υπηρεσ¼ών προς τ¼ς 
υπηρεσίες, δομές κα¼ μονάδες του Πανεπ¼στημίου Πε-
λοποννήσου,

¼β) η παροχή συμβουλευτ¼κών έργων επί του συνόλου 
των υπηρεσ¼ών, δομών κα¼ μονάδων του Πανεπ¼στημίου 
Πελοποννήσου με στόχο τη βελτίωση της αποδοτ¼κό-
τητας κα¼ αποτελεσματ¼κότητάς τους, της δ¼αχείρ¼σης 
κ¼νδύνων (riskassessment) που απε¼λούν την επίτευξη 
των στόχων των επ¼μέρους υπηρεσ¼ών του Πανεπ¼στη-
μίου Πελοποννήσου κα¼ των δ¼αδ¼κασ¼ών ενδογενούς 
ελέγχου (internalcontrol),

¼γ) η παρακολού»ηση, αξ¼ολόγηση κα¼ επ¼βεβαίωση 
των δ¼ορ»ωτ¼κών ή βελτ¼ωτ¼κών ενεργε¼ών που πραγ-
ματοπο¼ούντα¼ από κά»ε υπηρεσία, δομή, μονάδα του 
Πανεπ¼στημίου Πελοποννήσου σε συμμόρφωση με τ¼ς 
προτάσε¼ς του εσωτερ¼κού ελέγχου, μέχρ¼ την ορ¼στ¼κή 
υλοποίησή τους. Η Μονάδα Εσωτερ¼κού Ελέγχου του 
Πανεπ¼στημίου Πελοποννήσου ασκεί τ¼ς αρμοδ¼ότητες 
της παρ. 2 του άρ»ρου 213 του ν. 4957/2022, πέραν των 
δ¼ο¼κητ¼κών υπηρεσ¼ών, κα»ώς κα¼ των ακαδημαϊκών, 
ερευνητ¼κών κα¼ λο¼πών μονάδων κα¼ δομών του Πα-
νεπ¼στημίου Πελοποννήσου, στον Ε¼δ¼κό Λογαρ¼ασμό 
Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπ¼στημίου Πε-
λοποννήσου, την Ετα¼ρεία Αξ¼οποίησης κα¼ δ¼αχείρ¼σης 
της Περ¼ουσίας του Πανεπ¼στημίου Πελοποννήσου, τα 
Ερευνητ¼κά Πανεπ¼στημ¼ακά Ινστ¼τούτα του Κεφαλαίου 
ΚΘ’ του ν.4957/2022 κα¼ σε άλλους φορείς ή οντότητες 
που σχετίζοντα¼ με το Πανεπ¼στήμ¼ο Πελοποννήσου, 
σύμφωνα με την κείμενη νομο»εσία κα¼ το κανον¼στ¼κό 
πλαίσ¼ο που δ¼έπε¼ κά»ε φορέα ή οντότητα.

Άρ»ρο 4
Στελέχωση

Η Μονάδα Εσωτερ¼κού Ελέγχου στελεχώνετα¼ από 
υπαλλήλους μονίμους ή ΙΔΑΧ του Πανεπ¼στημίου Πε-
λοποννήσου, κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ή κατά περίπτωση κα¼ 
από ε¼δ¼κό επ¼στημον¼κό προσωπ¼κό (στο εξής: εσωτε-
ρ¼κοί ελεγκτές), κατόπ¼ν συνεκτίμησης της ελεγκτ¼κής 
προϋπηρεσίας στον δημόσ¼ο ή ¼δ¼ωτ¼κό τομέα, κα»ώς 
κα¼ τυχόν δ¼απ¼στεύσεων ή π¼στοπο¼ήσεών τους, συνα-
φών με τον εσωτερ¼κό έλεγχο. Στη Μονάδα Εσωτερ¼-
κού Ελέγχου προΐστατα¼ υπάλληλος μόν¼μος ή ΙΔΑΧ του 
Πανεπ¼στημίου Πελοποννήσου, ε¼δ¼κότητας ή κλάδου 
ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού - Ο¼κονομ¼κού κα¼ ο οποίος κατέχε¼ το 
Π¼στοπο¼ητ¼κό Ελεγκτ¼κής Επάρκε¼ας Εσωτερ¼κού Ελε-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70470 Τεύχος B’ 6763/28.12.2022

γκτή της παρ. 10 του άρ»ρου 9 του ν. 4795/2021. Τα 

κα»ήκοντα του Προϊσταμένου κα¼ του προσωπ¼κού της 

Μονάδας Εσωτερ¼κού Ελέγχου είνα¼ ασυμβίβαστα με 

οπο¼αδήποτε άλλα κα»ήκοντα που δε σχετίζοντα¼ με το 

έργο της Μονάδας. Αν το προσωπ¼κό του Πανεπ¼στημίου 

Πελοποννήσου δεν επαρκεί γ¼α τη στελέχωση της Μονά-

δας ή το προσωπ¼κό που υπηρετεί σε αυτή δεν έχε¼ την 

απα¼τούμενη επ¼στημον¼κή εξε¼δίκευση στο αντ¼κείμενο 

της Μονάδας, ο επ¼κεφαλής της Μονάδας δύνατα¼ κατ’ 

εξαίρεση να προέρχετα¼ από το έκτακτο προσωπ¼κό κα¼ 
η μ¼σ»οδοσία του να καλύπτετα¼ από ίδ¼ους πόρους του 
Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπ¼στημίου Πελοποννήσου

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Τρίπολη, 21 Δεκεμβρίου 2022

 Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067632812220008*


